
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

PORTARIA RH Nº 569/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, as pessoas abaixo relacionadas para
exercerem o Cargo de Professor de Educação
Física, no período de 15/01/2010 a 29/01/2010,
de acordo com o termo parceria entre o
Instituto Contato e Prefeitura Municipal de
Laguna, para atuar no Programa 2º tempo/
recreio nas férias, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes.

- Ana Cláudia Goulart Rodrigues
- 40 horas – HAB 300;
- Eliete Valério Oriano Martins Cardoso
- 20 horas – HAB 300;
- Guilherme da Silva Rita
- 40 horas – HAB 300;
- Gustavo Martins Fernandes
- 20 horas – HAB 100;
- Isaias Carlos da Silva
- 20 horas – HAB 300;
- José Alberto Teles Silveira
- 20 horas – HAB 300;
- Mário José Alexandre
- 20 horas – HAB 100;
- Rafael Bastos Scott
- 20 horas – HAB 100;
- Refferson dos Santos Martins
- 20 horas – HAB 100;
- Thayse de Andrade Mattos
- 40 horas – HAB 300;
- Vamilson de Souza D'Espíndola
- 40 horas – HAB 300.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 26 de Abril de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

Laguna, 31 de maio de 2010 - Publicação Nº 325

Portarias

PORTARIA RH Nº 570/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
Tornar sem efeito, a partir de 06/04/2010, a
Portaria RH 489/2010, que admitiu em caráter
temporário,

GERALDO GOMES DE FREITAS FILHO, Pro-
fessor, 40 horas, HAB 100.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 26 de Abril de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 572/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
EXONERAR A PEDIDO, DANILO PRUDENCIO
COSTA do Cargo de Secretário Municipal de
Turismo e Lazer, NE, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 30 de Abril de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 573/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
EXONERAR, FABRICIO NEVES DA SILVA do
Cargo em comissão de Diretor do Departamento

de Pesca e Aqüicultura, DS 4, com lotação na
Secretaria de Pesca, Desenvolvimento Rural e
Aquicultura,  a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 30 de Abril de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 574/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000 e, considerando o disposto
no art.9º da Lei Complementar nº 135/2006,

R E S O L V E:
DESIGNAR, LEONARDO E SILVA BERTOTTI
Guarda Municipal, GM I para exercer a Função
de Inspetor do Serviço de Fiscalização de
Trânsito, nos termos do anexo III do disposi-
tivo legal citado, com lotação no Gabinete do
Prefeito, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 30 de Abril de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 575/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, FABRICIO NEVES DA SILVA para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor II,
AS 2, com lotação no Gabinete do Prefeito, a
partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 30 de Abril de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

PORTARIA RH Nº 576/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000, e processo protocolado
sob o nº 2364/2010;

R E S O L V E:
READAPTAR, CENILMA MARCONDES EMILI-
ANO matrícula nº 1518/03, ocupante do cargo
de Professor de Pré Escolar, nível PENS 2, 40
horas, de acordo com o artigo 13 e parágrafo
único da Lei Complementar nº 136 de 01 de
junho de 2006, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 30 de Abril de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 579/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, SANDRA MARIA CASTRO
DOMINGUES do Cargo de Professor de 1º a 4º
série, 20 horas, HAB 300, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 580/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, ROSIMERY MARINHO
SALVADOR do Cargo de Professor de Educação
Infantil, 20 horas, HAB 300, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 581/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR, as pessoas abaixo relacionadas do
Cargo de Auxiliar de Consultório Dentário,
ANTS, 40 horas, com lotação na Secretaria de
Saúde, a partir desta data.

- Cristiane Querino dos Reis;
- Daiana Correia;
- Maria Aparecida da Silva Bento;
- Rafaela Martins da Silva;
- Regina Ferreira.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 583/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, AUREO LAMEIRA DE FREITAS para
exercer o Cargo de Professor de 5º a 8º série -
Geografia, HAB 200, 30 horas semanais, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
a partir de 03/05/2010, em conformidade com
a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 584/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, VANDERLEI RAMOS DA SILVA para
exercer o Cargo de Motorista, Nível ANM, 40
horas com lotação na Secretaria de Adminis-
tração e Serviços Públicos, a partir de 03/05/
2010, em conformidade com a Lei nº 041/99 e
suas alterações e Edital 01/2009.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 585/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, WILLIAN FIGUEIREDO DE OLIVEIRA
para exercer o Cargo de Professor de Educação
Física, HAB 100, 40 horas semanais, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
a partir de 03/05/2010, em conformidade com
a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 586/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, CACILDA  CAEMERER DA SILVA
para exercer o Cargo de Professor de 1º a 4º
série, HAB 300, 20 horas semanais, com lotação
na Secre-taria de Educação e Esportes, a partir
de 03/05/2010, em conformidade com a Lei
Com-plementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 587/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, LÚCIA REGINA BRESCIANINI ROSA
para exercer o Cargo de Professor de 1º a 4º
série, HAB 300, 20 horas semanais, com lotação
na Secretaria de Educação e Esportes, a partir
de 03/05/2010, em conformidade com a Lei
Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 588/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, JOSIANE LAURINDO ALVES para
exercer o Cargo de Professor Auxiliar, HAB
030, 20 horas semanais, com lotação na Secre-



Prefeitura Municipal de Laguna 3

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

taria de Educação e Esportes, a partir de 03/
05/2010, em conformidade com a Lei Com-
plementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 589/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, VANESSA VIEIRA MARTINS para
exercer o Cargo de Professor de Educação
Infantil, HAB 030, 20 horas semanais, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
a partir de 03/05/2010, em conformidade com
a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 590/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ELAINE CRISTINA DE LIMA VIDAL
para exercer o Cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Nível ANB, 40 horas com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir de
03/05/2010, em conformidade com a Lei nº
041/99 e suas alterações e Edital 01/2009.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 593/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DESIGNAR, BÁRBARA ANDREADIS Assessor
de Planejamento e Marketing Turístico, As 2,
para responder interinamente pela Secretaria
de Turismo e Lazer, com vencimento corres-
pondente ao cargo de Secretário, a partir desta
data.

Dê-se ciência e registre-se.

Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 594/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, ANSELMO DA SILVA JOAQUIM para
exercer o Cargo em Comissão de Coordenador
de Receptiva e Orientações Turísticas, DS 5,
com lotação na Secretaria de Turismo e Lazer,
a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 595/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DESLIGAR, por motivo de aposentadoria,
conforme benefício nº 1464234008, espécie
42 a Sra. HORMECINDA BATISTA DE BEM,
Auxiliar de Enfermagem, com lotação na
Secretaria de Saúde, partir

desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 602/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DESLIGAR, por motivo de aposentadoria, con-
forme benefício nº 1464234890, espécie 42 a
Sra. NILCEIA RODRIGUES MACHADO, Auxiliar
de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes, partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal
PORTARIA RH Nº 605/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

EXONERAR A PEDIDO, JÚLIO FUKUSHIMA do
Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de
provimento efetivo, nível ANB, 40 horas, com
lotação na Secretaria de Obras e Saneamento,
a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 606/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR em caráter de urgência, TATIANA
MANSUR BLOSFELD para exercer o Cargo de
Médico no Programa Saúde da Família, 30
horas semanais, em conformidade com a Lei
nº 0759 de 14 de maio de 2001 e suas altera-
ções, com lotação na Secretaria de Saúde, a
partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 607/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, ANA LÚCIA DE BEM
FLORES GOULART do Cargo de Professor de
Educação Infantil, 20 horas, HAB 300, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 608/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela



Prefeitura Municipal de Laguna 4

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, TANIA REGINA DE OLI-
VEIRA MARQUES do Cargo de Professor de
1º a 4º série, 20 horas, HAB 300, com lotação
na Secretaria de Educação e Esportes, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 609/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, TANIA REGINA DE
OLIVEIRA MARQUES do Cargo de Professor
de 1º a 4º série, 20 horas, HAB 300, com lotação
na Secretaria de Educação e Esportes, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 610/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, MARIA APARECIDA LOPES
CARDOSO para exercer o Cargo de Professor
de Educação Infantil, HAB 300, 20 horas se-
manais, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, a partir de 03/05/2010, em confor-
midade com a Lei Complementar nº 0134 de
20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 611/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, MARCIA DIAS DELFINO PIZZOLO
para exercer o Cargo de Professor de Educação

Infantil, HAB 030, 20 horas semanais, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
a partir de 03/05/2010, em conformidade com
a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 612/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ALINE FERREIRA RODRIGUES para
exercer o Cargo de Professor de 5º a 8º série –
Língua Portuguesa, HAB 100, 30 horas sema-
nais, com lotação na Secretaria de Edu-cação
e Esportes, a partir de 03/05/2010, em con-
formidade com a Lei Complementar nº 0134
de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 613/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, MARCIA KERN CEZAR para exercer
o Cargo de Professor de Educação Infantil,
HAB 300, 20 horas semanais, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir de
03/05/2010, em conformidade com a Lei Com-
plementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 614/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, RAQUEL FRANCISCA DOS SANTOS
para exercer o Cargo de Professor de 1º a 4º
série, HAB 300, 20 horas semanais, com lotação
na Secretaria de Educação e Esportes, a partir
de 03/05/2010, em conformidade com a Lei

Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 615/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
EXONERAR, JOÃO CARLOS HORN ARAÚJO
do Cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Informação Econômica, DS
4, com lotação na Secretaria de Desenvol-
vimento Econômico e Social,  a partir desta
data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 616/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, Sr.
Célio Antônio, no uso das atribuições legais
nos termos da Lei Complementar nº 135, de
02 de março de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, ORLANDO JOSÉ MACHADO, para
exercer o Cargo em Comissão de Supervisor
de Operações, DAS 2, com lotação no Gabinete
do Prefeito, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 618/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, FRANCISCO CARLOS MARTINS
para exercer o Cargo em Comissão de Diretor
do Departamento de Informação Econômica,
DS 4, com lotação na Secretaria de Desen-
volvimento Econômico e Social, a partir desta
data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 03 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Laguna 5

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

PORTARIA RH Nº 619/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, SILVANA DAS GRAÇAS
HONORATO CARDOSO do Cargo de Professor
de 1º a 4º série, 40 horas, HAB 300, com lotação
na Secretaria de Educação e Esportes, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 04 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 620/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, JOÃO CARLOS HORN ARAÚJO para
exercer o Cargo em Comissão de Diretor do
Departamento de Apoio a Unidade de Saúde,
DS 4, com lotação na Secretaria de Saúde, a
partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 04 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 621/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR as pessoas abaixo relacionadas para
exercerem o Cargo de Auxiliar de Consultório
Dentário, ANTS, 40 horas semanais, em
conformidade com a Lei nº 041/99 e suas
alterações e Edital 004/2010, com lotação na
Secretaria de Saúde, a partir desta data.

- Cristiane Querino dos Reis;
- Daiana Corrêa Rodrigues;
- Maria Aparecida da Silva Bento;
- Rafaela Martins da Silva;
- Regina Ferreira.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 04 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 624/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, CLARISSE CABREIRA
SOUZA do Cargo de Professor de Educação
Infantil, 20 horas, HAB 300, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 06 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 632/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
EXONERAR A PEDIDO, CAIO MÁRIO ALBINO
do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de
provimento efetivo, nível ANB, 40 horas, com
lotação na Secretaria de Obras e Saneamento,
a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 633/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, ELIZETE DA SILVA LÚCIO
do Cargo de Professor de Educação Infantil,
20 horas, HAB 300, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 634/2010
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ROSELI BENTO DE MELO para exer-

cer o Cargo de Professor de Educação Infantil,
HAB 030, 20 horas semanais, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir de
10/05/2010, em conformidade com a Lei Com-
plementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 635/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, SAYONARA LAUREANO FERREIRA
para exercer o Cargo de Professor- EJA, HAB
100, 20 horas semanais, com lotação na Secre-
taria de Educação e Esportes, a partir de 06/
05/2010, em conformidade com a Lei Com-
plementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 644/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, MARIA HELENA MARTINS para
exercer o Cargo de Professor de 1º a 4º série,
HAB 030, 40 horas semanais, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir de
11/05/2010, em conformidade com a Lei
Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 11 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 645/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, RUTE NASCIMENTO LEONEL para
exercer o Cargo de Professor Auxiliar, HAB
030, 20 horas semanais, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir de
12/05/2010, em conformidade



Prefeitura Municipal de Laguna 6

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

com a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/
2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 12 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 646/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, AILSON JOSÉ PAULINO JÚNIOR
para exercer o Cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Nível ANB, 40 horas com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir de
13/05/2010, em conformidade com a Lei nº
041/99 e suas alterações e Edital 01/2009.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 13 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 647/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, as pessoas abaixo relacionadas para
exercerem o Cargo de Professor de Educação
Infantil, 20 horas semanais, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir de
14/05/2010, em conformidade com a Lei Com-
plementar nº 0134 de 20/02/2006.

- Maria Valdete de Bem Medeiros – HAB 030;
- Miriam de Castro Borges – HAB 300;
- Sandra Vargas Rodrigues Nunes.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 648/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
HOMOLOGAR, nos termos do Artigo 41§ 4º
da Constituição Federal e Decreto nº 2636/09
de 18 de maio de 2009 o resultado da avaliação
do Estágio Probatório dos Servidores abaixo

relacionados, nomeados por Concurso Público
para o Quadro de Funcionários Públicos  Mu-
nicipal.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 649/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
HOMOLOGAR, nos termos do Artigo 41§ 4º
da Constituição Federal e Decreto nº 2636/09
de 18 de maio de 2009 o resultado da avaliação
do Estágio Probatório do Servidor Ana Cláudia
Duarte Rodrigues, Médico, do período de 10/
05/2007 a 10/05/20010, nomeado por Con-
curso Público para o Quadro de Funcionário
Público  Municipal.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 658/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, MARIA TEREZINHA
FIGUEIREDO TEIXEIRA do Cargo de Agente
Comunitário no Programa Saúde da Família,
com lotação na Secretaria de Saúde, a partir
de 14/05/2010.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 17 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 659/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, DALCI CAMILO FLÔR do
Cargo de Agente Comunitário no Programa
Saúde da Família, com lotação na Secretaria
de Saúde, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 17 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 660/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ROSANGELA SALES DE LIMA
MONTEIRO para exercer o Cargo de Professor
1º a 4º série, HAB 030, 20 horas semanais,
com lotação na Secretaria de Educação e
Esportes, a partir de 03/05/2010, em confor-
midade com a Lei Complementar nº 0134 de
20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 17 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 661/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ELIZIANE FELICIANO MACHADO
para exercer o Cargo de Professor 1º a 4º série,
HAB 030, 20 horas semanais, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, a partir de
12/05/2010, em conformidade com a Lei
Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 17 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 662/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,



Prefeitura Municipal de Laguna 7

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

R E S O L V E:
DEMITIR, MÁRCIA DIAS PIZZOLO do Cargo
de Professor de Educação Infantil, HAB 030,
20 horas, com lotação na Secretaria de Edu-
cação e Esportes, a partir de 14/05/2010.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 17 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 663/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei  Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, FABIANO ZAMPIERI do
Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, nível
ANB, 40 horas, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 17 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 664/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, DANILO ALVES PATRÍCIO
do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, nível
ANB, 40 horas, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 17 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 665/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR, ALINE FERREIRA RODRIGUES do
Cargo de Professor de 5º a 8º série, HAB 100,
30 horas, com lotação na Secretaria de Educa-
ção e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 18 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 666/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR, MÁRCIA KERN CÉZAR do Cargo de
Professor de Educação Infantil, HAB 300, 20
horas, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 18 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 668/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ROSVÂNIA DA GLORIA THOMÉ para
exercer o Cargo de Professor 5º a 8º série -
Inglês, HAB 300, 10 horas semanais, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
a partir de 18/05/2010, em conformidade com
a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 18 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 669/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR, MARIA DO CARMO SOUSA do
Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, nível
ANB, 40 horas, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 19 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 670/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

DEMITIR, GUSTAVO MARTINS FERNANDES
do Cargo de Professor de Educação Física,
HAB 100, 10 horas, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 19 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 671/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ALINE FERREIRA RODRIGUES para
exercer o Cargo de Professor 5º a 8º série -
Inglês, HAB 100,10 horas semanais, com lota-
ção na Secretaria de Educação e Esportes, a
partir de 19/05/2010, em

conformidade com a Lei Complementar nº
0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 19 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 672/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, TAMARA CARDOSO DOS SANTOS
para exercer o Cargo de Professor de Educação
Infantil, HAB 300, 20 horas semanais, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
a partir de 19/05/2010, em conformidade com
a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 19 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 674/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, promulgadas em
11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
EXONERAR A PEDIDO, RUDMAR DE SOUZA
MIRANDA do Cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, de provimento efetivo, nível ANB, 40
horas, com lotação na Secretaria de Obras e



Prefeitura Municipal de Laguna 8

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

Saneamento, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 19 de Maio de 2010.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Laguna.

Prefeito Municipal:
Célio Antônio

Endereço:
Av. Colombo Machado Salles, 145 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3644-8700

................................................................

A N E X O S

Esta publicação
contém os seguintes ANEXOS:

Total de páginas desta publicação:
45 páginas.

ANEXOS - L.R.F.................Pg. 10

RELATÓRIO
DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA -

(2º BIMESTRE / 2010. )
.................................................................

............................................................

ANEXOS - L.R.F.................Pg. 36

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL -
(1º QUADRIMESTRE / 2010. )



Prefeitura Municipal de Laguna 9

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

ANEXOS L.R.FANEXOS L.R.FANEXOS L.R.FANEXOS L.R.FANEXOS L.R.F.....

Relatório da Execução
Orçamentária

(2º Bimestre/2010)



Prefeitura Municipal de Laguna 10

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 11

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 12

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 13

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 14

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 15

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 16

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 17

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 18

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 19

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 20

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 21

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 22

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 23

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 24

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 25

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 26

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 27

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 28

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 29

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 30

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 31

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 32

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 33

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 34

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 35

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325

ANEXOS L.R.FANEXOS L.R.FANEXOS L.R.FANEXOS L.R.FANEXOS L.R.F.....

Relatório de Gestão Fiscal
(1º Quadrimestre/2010)



Prefeitura Municipal de Laguna 36

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 37

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 38

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 39

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 40

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 41

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 42

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 43

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 44

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325



Prefeitura Municipal de Laguna 45

Diário Oficial Laguna, 333331 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201 de maio/201111100000Publicação dos Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325 Atos do Executivo Nº325


